3

	[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

20.03.2025 № 250

	р.п. Демянск

	[bookmark: _Hlk192771571][bookmark: _Hlk151024453]Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных
требований по муниципальному жилищному контролю на территории Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить индикатор риска нарушения обязательных требований по муниципальному жилищному контролю на территории Демянского муниципального округа.
2. Установить, что данный индикатор риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Демянского муниципального округа.
3. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

	Первый заместитель
Главы Администрации
                                              Н.В. Шенгоф
	Заместитель председателя
Думы
                                         Е.И. Егоров

2

	УТВЕРЖДЕН
решением Думы Демянского муниципального округа
от 20.03.2025 № 250

Индикатор риска
нарушения обязательных требований по муниципальному
жилищному контролю в Демянском муниципальном округе

Двукратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации

image1.png